Российская Федерация

Иркутская область Слюдянский район

ДУМА БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

д. Быстрая

От 26.12.2018г. №29-4сд

О внесении изменений в решение Думы

Быстринского сельского поселения от

26.10.2017г. №8-4сд «О налоге на
имущество физических лиц»

Руководствуясь статьей 5, пунктом 4 статьи 12, статьями 15, 17 главы 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 14, 17, 35 Федерального закона от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказами Минэкономразвития России  от 30.10.2017 №579 «Об установлении коэффициентов – дефляторов на 2018 год» и от 30.10.2018 №595 «Об установлении коэффициентов – дефляторов на 2019 год», статьями 10, 30, 32 Устава Быстринского муниципального образования,

ДУМА БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Быстринского сельского поселения от 26.10.2017г. №8-4сд «О налоге на имущество физических лиц»:

1.1. подпункт 2.1. пункта 2 изложить в следующей редакции:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)

	0,25 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,31 процента

2. Настоящее решение вступает в силу на правоотношения возникшие с 01.01.2018 года.
Председатель Думы,
Глава муниципального образования:                                                              Н.Г. Чебоксарова